
Apel 
Do Parlamentarzystów w sprawie Obywatelskiego Projektu Ustawy o Rodzinnych 

Ogrodach Działkowych 

My wielkopolscy działkowcy z Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. A. Paszkowiaka 
w Poznaniu zebrani na Walnym Zebraniu Sprawozdawczym w dniu 6 kwietnia 2013 r. 
apelujemy do Posłów wszystkich ugrupowań parlamentarnych o poparcie w głosowaniu 
Obywatelskiego Projektu Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 
Uważamy, że działkowcy zrzeszeni w organizacji PZD o ponad 120 letniej działalności ruchu 
polskiego ogrodnictwa działkowego maja prawo oczekiwać od swoich przedstawicieli 
w Sejmie RP dobrego prawa gwarantującego poszanowanie praw nabytych. 
My wielkopolscy działkowcy reprezentujący kolebkę ruchu działowego w Polsce oczekujemy 
od posłów RP wszystkich ugrupowań parlamentarnych poparcia i uchwalania praw 
gwarantujących nam: prawa do nieodpłatnego lub na minimalnym poziomie opłat za 
użytkowanie gruntów, tak aby działki mogli utrzymać niezamożni emeryci, uznania własności 
majątku znajdującego się na działce, zwolnienia z podatków, prawa działkowców do działki 
zamiennej oraz odszkodowania za majątek znajdujący się na działce w chwili likwidacji 
ogrodu. Jako działkowcy opowiadamy się za dalszym istnieniem PZD, bo tylko ogólnopolska 
organizacja jest gwarantem obrony naszych praw i interesów. 
Te oczekiwania działkowców ziemi wielkopolskiej zawiera nasz Projekt Obywatelski 
Ustawy, który poparło swym podpisem 924 801 obywateli, co jest dowodem szerokiej 
akceptacji społecznej. 
My działkowcy obiecujemy, że milion polskich rodzin działkowych, jako czteromilionowy 
elektorat wyborczy nie zapomni waszej postawy jako naszych wybrańców narodu w czasie 
dyskusji i głosowania w Sejmie RP nad naszym projektem ustawy. Będziemy o tym pamiętać 
w najbliższych wyborach do samorządów i nowego Parlamentu. 

Apel poparło 76 działkowców obecnych na walnym zebraniu ROD im. A. Paszkowiaka 
w Poznaniu w dniu 6 kwietnia 2013 r. 

Otrzymują: 
Marszałek Sejmu - Ewa Kopacz 
Kluby Parlamentarne - PO, PiS, SLD, PSL 

Prezes ROD im. A. Paszkowiaka 


